
NØTTERØY MENIGHETSRÅD – ÅRSMELDING 2024 

 

NØTTERØY MENIGHETSRÅD - OVERSIKT 
Menighetsrådet har i 2024 bestått av følgende faste- og varamedlemmer:  

Rådsmedlemmer - Oppgaver:  
Britt Flaatten, Leder i Menighetsrådet, leder i menighetsrådets Arbeidsutvalg, medlem i 

Færder Kirkelige Fellesråd, medlem i Arbeidsmiljøutvalget, medlem i Kirkelig 

Administrasjonsutvalg, kirkevert, leder Huskomitéen, Konfirmantmat 

Tomas Collin, Nestleder og sekretær i Menighetsrådet, sekretær i Arbeidsutvalg, leder i 

Konsertutvalget 

Anne N. Rød, Medlem i Arbeidsutvalg, leder i Diakoniutvalget, medlem i 

Gudstjenesteutvalget, Kirkevert 

Thor-Ole Kjønnerød, Medlem Konsertutvalget 

Iselin Skagen, Medlem Konsertutvalget, medlem i Estetikkutvalget 

Espen Granlund, Vara til Færder Kirkelig Fellesråd, medlem i styret i Kirkens Korskole  

Kristian Torød Flakstad 

Heidi Nordkvelle, fast medlem frem til 01.08.2024 

Inger Margrethe Walle, fast medlem fra 01.08.2024, Medlem i Diakoniutvalget, medlem i 

Huskomitéen, Konfirmantmat 

Inger Mangrud Bore, Sokneprest, medlem i Arbeidsutvalg, Gudstjenesteutvalget og 

Estetikkutvalget 

Varamedlemmer: 
Inger Margrethe Walle, vara fra 01.01.2024 til 31.07.2024 

Anne Aashamar , Medlem Misjonsutvalget 

Kari Aam, Ansvarlig for meditasjonskvelder i Nøtterøy kirke, Kirkevert 

Ingeborg Eikenæs, Medlem Gudstjenesteutvalget, medlem i Estetikkutvalget, Medliturg 

Charlotte Torvik 

Representanter som ikke sitter i menighetsrådet: 
Ellen Wisløff, Leder Estetikkutvalget 

Tollef Thorsnes, Medlem Estetikkutvalget 

Ragnhild Freberg, Medlem Estetikkutvalget, medlem i Huskomitéen 



Kristin Vold, Medlem Estetikkutvalget 

Wenche Henriksen, Medlem Konsertutvalget og Gudstjenesteutvalget 

Eva Gilje, Konfirmantmat 

 

Møteaktivitet i Nøtterøy Menighetsråd 2024  

Antall møter  

Menighetsrådet: 9 

Arbeidsutvalget: 9 

Årsmøte: 1 

Antall behandlede saker:     

Menighetsrådet: 55 

Arbeidsutvalget: 51 

ÅRET SOM GIKK – AKTIVITETER  

 

Året startet, tradisjonen tro med Helligtrekongers gudstjeneste i Teie kirke. Dette skjer i regi 

av Misjonsutvalget som består av representanter for Teie, Torød og Nøtterøy Menighetsråd. 

Offeret går til menighetenes misjonsprosjekt på Filippinene og innholdet i gudstjenesten er 

knyttet opp mot dette. Se egen årsmelding fra Misjonsutvalget. 

I februar deltok tre av menighetsrådets medlemmer på kurs om bruk av verktøyet «Kirka vår 

– samlet plan for arbeidet i soknet». Vi har planer om å jobbe videre med dette i 2025. 

Menighetsrådet skal hvert år invitere stabsmedlemmer til rådsmøte. I vår hadde vi besøk av 

diakon Dag Litleskare som fortalte om det diakonale arbeidet som foregår i regi av våre 

menigheter. Se egen årsmelding fra Diakoniutvalget under Teie kirke. 

Menighetsrådet på Nøtterøy 

er stolte over å forvalte 

Nøtterøy og Veierland kirker. 

Nøtterøy er høytidskirken og 

der mange velger å feire 

viktige begivenheter i livet. 

Vårt arbeid i rådet er preget 

av dette. Det har vært ett 

aktivt år hvor høydepunktet 

var bispevisitasen i september.  

 



Årsmøtet ble avholdt etter gudstjenesten 3. mars. Regnskapet ble lagt fram, dette viste god 

økonomikontroll. Budsjettet ble framlagt og ellers ble det gitt en tilbakemelding på året som 

gikk.  

Menighetsrådet har som den eneste i Færder, arrangert meditasjonskvelder, disse har tema 

Jesusbønnen. Dette er ett tiltak som de tilstedeværende setter stor pris på. I løpet av året har 

det vært arrangert 7 meditasjons - kvelder.  

I påsken sørget representantene i Estetikkutvalget for en utstilling i kirken. Utstillingen 

bestod av Tollef Torsnes sin kunst.  Estetikkutvalget gjør et viktig arbeid for kirken. De 

kommer med innspill til arbeid som bør utføres i kirken.  Utvalget er behjelpelig med 

kostnadsoversikter og forslag til hvor en kan søke støtte. Representanter for utvalget sammen 

med representanter fra stab sørger for at kirken blir pyntet, blant annet til jul. Et arbeid som 

det settes stor pris på. 

Konfirmantarbeidet har vært drevet på samme måte de siste årene. Det er stabil 

oppslutning, som vi gjerne skulle sett var litt høyere, og dette bør vi jobbe mer strategisk 

med fremover. Vi legger stor vekt på at selve konfirmasjonsgudstjenesten skal være en god 

og høytidelig opplevelse både for konfirmantene og gjestene deres, og legger mye ressurser 

inn i denne.  Dette får menigheten gode tilbakemeldinger på. Etter konfirmasjonstiden 

inviteres konfirmantene til ledertrening som er et samarbeidsprosjekt for alle menighetene i 

fellesrådet. Også i år var alle konfirmantene på Knattholmen på helgetur, det er et 

høydepunkt i konfirmantåret! Vi har et godt samarbeid med KFUK/M som lager denne 

helgen sammen med oss og bidrar både med innhold og aktiviteter. Tema for helgen var 

VALG. Nøtterøy menighet er opptatt av konfirmantene og deres familier. Et par av 

rådsmedlemmene i samarbeid med frivillige, sørger for servering til konfirmantene i 

forbindelse med konfirmantundervisningen, både på Borgheim Menighetssenter og ved 

samlingene i Nøtterøy kirke. Menighetsrådets medlemmer stiller også opp som kirkeverter 

og medliturger under konfirmantgudstjenestene. Dette anser vi som et viktig og meningsfullt 

oppdrag. 

Menighetsrådsleder deltok på Kirkesafari 23. mai. Dette var et tiltak i Fellesrådets regi. 

Representanter fra kommuneadministrasjon og politikerne var spesielt invitert. I år gikk turen 

fra Teie kirke til Tjøme kirke. Turen ble avsluttet i Nøtterøy kirke. I år var det søkelys på 

gravplassforvaltning, energieffektivisering og livssynsåpne seremonier. Samtidig ble det 

allsidige arbeidet som utføres av ansatte og frivillige i kirkene i Færder, presentert. 

Kirkesafarien er et viktig bidrag for å vise de bevilgede myndigheter hvor mangfoldig kirkens 

virksomhet er.  

I løpet av sommermånedene gjennomførte Nøtterøy menighet konsertserien Sommertoner. 

I alt var det 13 konserter, fordelt på Nøtterøy og Veierland kirker. Alle konserter hadde fri 

inngang for barn og unge. Totalt solgte vi ca. 450 billetter, i tillegg var det over 400 

besøkende på våre gratis konserter. Utøvere bestod av både profesjonelle og amatører, unge 

og voksne, hvorav de fleste med lokal tilhørighet. I tillegg til Sommertoner har menigheten 

arrangert andre konserter gjennom 2024, blant annet i forbindelse med Allehelgen. Vi legger 

også til rette for at andre kulturaktører kan bruke kirken til konserter. Vi opplever at 



Sommertoner og andre konserter gir et positivt bidrag til god kultur og 

fellesskapsopplevelser for mange. 

Tidligere leder i rådet, Ellen Wisløff representerte NMR under overrekkelsen av 

informasjonstavlen om sokneprest Harbitz. Tavlen hang tidligere i klokketårnet i Nøtterøy 

kirke, men ble overrakt til utlån til Nøtterøy Historielag på Fagertun 25. august. Dette har 

vært en lang prosess siden det er klare føringer fra riksantikvar og biskop om flytting av 

inventar i en middelalderkirke. Vi er glade for at tavlen nå er tilgjengelig for mange, og har 

fått en plass hvor det allerede er både portrett og byste av Harbitz. 

I september var det en ukes bispevisitas på Nøtterøy for kirkene Torød, Teie og Nøtterøy. Det 

var lagt opp et allsidig og stramt program. I biskopens følge var også den nytilsatte prosten. 

Fellesrådet og menighetsrådene var opptatt å vise fram så mye som mulig av vår allsidige 

virksomhet, så det ble en hektisk uke for biskopens og hans følge. Menighetsrådene ble 

utfordret til å komme fram til satsningsområder for de neste to årene. Nøtterøy 

Menighetsråd presenterte våre satsningsområder: 

• Utvikling av gudstjenestetilbudet 

• Åpen kirke i 2025 

• Arbeide for å rekruttere flere frivillige.  

Dette arbeidet har vi tatt tak og jobbet med i høsthalvåret.   

I november var menighetsrådene invitert til prostisamling på Eik. Fra Nøtterøy Menighetsråd 

deltok 5. 

Dette året har vi også arbeidet med Færder 5.1, menighetenes flotte magasin for tro, tanke 

og kultur. På bakgrunn av at driften av menighetsbladet over tid har blitt mer krevende, blant 

annet grunnet økte kostnader til trykking og distribusjon, har det i løpet av perioden blitt lagt 

arbeid i å finne nye og bedre driftsformer. Vi har tro på at magasinet i 2025 vil utvikles videre 

under Fellesrådets ansvar, og at Nøtterøy menighetsråd sammen med øvrige råd vil 

videreføre sine bidrag.  

Det er gudstjenester de fleste søndager i Nøtterøy kirke gjennom året. Det er gledelig mange 

dåp i kirken, og dette fører til at vi har over 100 gudstjenestedeltakere i gjennomsnitt per 

gudstjeneste. På Veierland er gudstjenester blitt avholdt etter planen i 2024, det vil si 2. 

påskedag, alle torsdagskvelder i juli - samt julaften. Det er varierende oppslutning, men 

julaften er det alltid mange som kommer! 

                        



Menighetsrådet har styrket satsingen på kirkekaffe etter at vi fikk kaffetrakter i det 

nyoppussede kirketjenerrommet, og nå forsøker vi å ha enkle kirkekaffer så mange søndager 

vi klarer. Dette erfarer vi at er godt tatt imot, og mange stopper igjen for en liten prat. 

Korskolens mange kor bidrar på en god måte i gudstjenestelivet gjennom året, og særlig på 

høytidsdagene. Da opplever vi at mange søker til kirken vår for høytid og fellesskap.  Ved 

hjelp av korene og med egne og innlede musikere, er det mange gudstjenester som styrkes, 

og vi opplever noe økende oppslutning. Julaften 2024 ble det satt rekord! 

Drop-in dåp har vært gjennomført i Nøtterøy kirke to ganger, og dette ønsker vi å fortsette 

med.  

          

Nøtterøy kirke og er en pilegrimskirke som ligger langs Tunsbergleden. Leden går videre over 

Veierland mot Sandefjord, så vi har to pilegrimskirker i vårt sokn.  Pilegrimsvandringer har 

økende interesse, og vi ønsker å gjøre pilegrimstradisjonen knyttet til kirkene mer 

tilgjengelig. Dette året har derfor både Nøtterøy og Veierland kirker fått pilegrimsstempel ved 

kirkene. Dette er kommet i stand i samarbeid med Vestfold Fylkeskommune. 

Kirkens Korskole utgjør et svært viktig barne- og ungdomsarbeid i kirken. Nøtterøy kirke 

berikes under mange gudstjenester med musikalske innlegg fra flere av korskolens grupper. 

Vi er og så heldige at korskolen arrangerer små og store konserter i kirken vår. Våre kantorer 

og mange frivillige rundt korskolen gjør dette mulig. Dette setter vi stor pris på og er 

takknemlig for samarbeidet med korskolen og for det arbeidet de gjør for barn og unge.  

Gjennom perioden har det samlet sett vært gjennomført omfattende møtevirksomhet i 

Nøtterøy menighetsråd, arbeidsutvalg og et flertall ulike utvalg og komiteer. Det er løpende 

kontakt mellom menighetsrådet og utvalgene, og det er mange ulike oppgaver som dekkes av 

stor frivillig innsats. Vi opplever at råd og utvalg har en god kjønnsbalanse og representasjon 

av ulike aldersgrupper. Samtidig ser vi at vi med fordel kan søke å engasjere flere yngre og 

gjerne mannlige representanter. 

I 2024 forsøkte 

menighetene i Færder seg 

også på noe nytt: drop-in 

bryllup! Dette foregikk i 

Nøtterøy kirke, med stor 

suksess! 5 par ble viet, og vi 

fikk mye oppmerksomhet i 

media både på forhånd og 

etterpå.  

 



Økonomi 
Nøtterøy menighet har god økonomikontroll, men har for å kunne opprettholde 

aktivitetsnivået i perioden måttet bruke av fondsmidler. Hovedparten av dette skyldes et 

merforbruk på ca. 110 000, - for Færder 5.1. I tillegg var det en nedgang i forventet inntekt 

tilknyttet konserter, som førte til et merforbruk på ca. 50 000, -. Øvrig drift av menighetsrådet 

hadde et mindreforbruk på 2 473, -. Av inntekter i 2024 nevnes at det ble søkt om og tildelt 

eksterne midler til konsertvirksomhet, i form av støtte fra Sparebankstiftelsen til. Vi arbeider 

for en fremtidig vekst når det gjelder gaver, veldedighet og ekstern støtte, for å sikre at vi kan 

videreføre og utvikle våre ulike aktiviteter og tilbud. 

Regnskapet for Nøtterøy sokn og for alle ansvar som ligger under dem er avsluttet. Netto 

driftsresultat for Nøtterøy menighetsråd for 2024 var -156 419, -. Etter bruk av fondsmidler 

og overskudd fra tidligere år er regnskapet avsluttet med et regnskapsmessig resultat på kr 

0,- i 2024. Det tas forbehold om revisors godkjennelse. Revisjonsberetningen legges frem for 

rådet når den er mottatt. 

 

Nøtterøy Kirke og Kapell  

I 2024 har Færder kirkelige fellesråd hatt stort fokus på grønn satsning. Målet har vært å 

redusere energiforbruket og samtidig sikre grønn energiproduksjon. Investeringene i 2024 

hadde som mål å redusere kjøpt energi med over 30 % fra 2025 og fremover. 

Nøtterøy Kapell – Norges Grønneste Kapell 

I 2024 ble det gjort omfattende arbeider for å redusere energiforbruket i Nøtterøy kapell. 

Tidligere var hoved oppvarmingen basert på vannbåren varme fra en eldre luft-til-vann-

varmepumpe. I 2024 ble det boret en energibrønn og installert en moderne væske-til-vann-

varmepumpe, som ble koblet til det eksisterende vannbårne varmesystemet. Dette, sammen 

med etablering av radiatorer, gjør at hele oppvarmingsbehovet dekkes av energibrønnen. 

Samtidig ble det installert solcellepaneler på driftsbygget øst på gravplassen. 

Overproduksjonen fra dette anlegget bidrar med energi til både Nøtterøy kirke og kapell. 

Disse tiltakene gjør at Nøtterøy kapell fra 2025 blir et "nullhus", noe som betyr at 

energibrønnen og solcellepanelene sammen gir et gjennomsnitt på null i kjøpt energi på 

årsbasis. Åpningen av "Norges grønneste kapell" ble høytidelig markert av biskop Jan Otto 

Myrseth 23. september 2024. 



            

 

Nøtterøy Kirke 

Nøtterøy kirke har hatt utfordringer med hvittingen utvendig etter arbeider utført i 2021. 

Store deler av hvittingen falt av i romjulen 2022. Det har siden blitt gjort omfattende arbeider 

for å forstå årsaken til skadene. Det er viktig å påpeke at det kun er det estetiske som er 

påvirket, og at bygningen i seg selv ikke har skader. 

Arbeidet med å finne en riktig løsning for vedlikehold av utvendige fasader vil ta tid. Det er 

viktig å finne en løsning som både tar vare på den kulturhistoriske viktige middelalderkirken 

og som også er økonomisk bærekraftig på lang sikt. 

I 2024 ble det utført arbeider med prøvefelter på sørsiden av tårnet. På nedre del av tårnet 

ble puss og mørtel hugget ut, fuger rensket og bygget opp igjen med kalkmørtel tilsvarende 

som opprinnelig fra middelalderen. Flere typer kalk ble benyttet for senere å kunne 

sammenligne resultater. I samme periode ble et felt på tårnet grunnet og malt med en mer 

moderne silikatmaling. 

Prøvefeltene skal stå i minst to vintersesonger og vil gi viktige resultater for videre arbeider 

med kirken. Arbeidene vil også gi viktig informasjon for tilsvarende prosjekter på andre 

kulturhistoriske bygninger både i inn- og utland. Ytterligere arbeider og avklaringer fortsetter 



i 2025. Alle arbeider utføres etter dispensasjon og i dialog med Riksantikvaren.

               

Nøtterøy, 2025.02.26 

Britt Flaatten, leder Nøtterøy Menighetsråd 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


